
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Hradci Králové 
 
Č.j. UP CR-HK-2017/21804-00852312 
 
Poskytnutí informace o počtu příspěvků na zřízení CHPM a SÚPM 
 
Žádost:   
ze dne 2. 5. 2017  
 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Žádám o poskytnutí následujících informací: 
 
„a) počtu příspěvků (dotací) poskytnutých Úřadem práce v Hradci Králové na zřízení 
chráněného pracovního místa za účelem výkonu samostatné výdělečné činnosti za 
posledních pět let, za každý rok jednotlivě 
b) počtu příspěvků (dotací) poskytnutých Úřadem práce v Hradci Králové na zřízení 
společensky účelného pracovního místa za účelem výkonu samostatné výdělečné činnosti 
za posledních pět let, za každý rok jednotlivě 
c) průměrnou výši jednotlivého příspěvku dle bodu a) 
d) průměrnou výši jednotlivého příspěvku dle bodu b) 
e) nejvyšší a nejnižší částku příspěvku příspěvku dle bodu a) 
f) nejvyšší a nejnižší částku příspěvku příspěvku dle bodu b) 
g) složení komise, která o příspěvcích rozhoduje (pokud se mění, tak pro každý rok 
jednotlivě) 
h) počet žádostí o dotaci na zřízení na zřízení CHPM za účelem výkonu SVČ podaných v 
letošním roce, včetně data podání 
i) počet žádostí o dotaci na zřízení na zřízení SÚPM za účelem výkonu SVČ podaných v 
letošním roce, včetně data podání 
j) finanční částku určenou v tomto roce k použití na dotace na zřízení CHPM za účelem 
výkonu SVČ 
k) finanční částku určenou v tomto roce k použití na dotace na zřízení SÚPM za účelem 
výkonu SVČ 
l) počet žádostí, kdy byla v posledních pěti letech dotace na zřízení CHPM za účelem výkonu 
SVČ poskytnuta k volnému použití, bez vazby na konkrétní položky – včetně citace 
odůvodnění, proč byla těmto subjektům poskytnuta taková, pro jiné nedostupná výhoda 
m) počet žádostí, kdy byla v posledních pěti letech dotace na zřízení SÚPM za účelem 
výkonu SVČ poskytnuta k volnému použití, bez vazby na konkrétní položky – včetně citace 
odůvodnění, proč byla těmto subjektům poskytnuta taková, pro jiné nedostupná“. 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Hradci Králové: 
 
Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám poskytuji tyto informace: 
 
Ad a) počet příspěvků (dotací) poskytnutých Úřadem práce v Hradci Králové na zřízení 
chráněného pracovního místa za účelem výkonu samostatné výdělečné činnosti za 
posledních pět let – od roku 2012 nebyl poskytnut uvedený příspěvek 
 
Ad b) počtu příspěvků (dotací) poskytnutých Úřadem práce v Hradci Králové na zřízení 
společensky účelného pracovního místa za účelem výkonu samostatné výdělečné činnosti 
za posledních pět let, za každý rok jednotlivě: 
2012  14 
2013  15 
2014  25 



 

2015  29 
2016  19 
 
Ad c) průměrná výše jednotlivého příspěvku dle bodu a) – 0 
 
Ad d) průměrná výše jednotlivého příspěvku dle bodu b) – 50 tis. Kč 
 
Ad e) nejvyšší a nejnižší částka příspěvku dle bodu a) – 0 
 
Ad f) nejvyšší a nejnižší částka příspěvku dle bodu b):  
   nejnižší částka  -     15 tis. Kč 
   nejvyšší částka  -   100 tis. Kč 
 
Ad g) složení komise, která o příspěvcích rozhoduje: ředitel krajské pobočky úřadu práce, 
vedoucí oddělení trhu práce, ředitel odboru zaměstnanosti KrP, vedoucí oddělení 
zprostředkování a poradenství KrP, ředitelka odboru zprostředkování a podpor 
v nezaměstnanosti KoP, vedoucí oddělení zprostředkování KoP, ředitelka odboru 
nepojistných sociálních dávek. Složení komise se nemění, výjimkou může být organizační 
změna krajské pobočky úřadu práce. 
 
Ad h) počet žádostí o dotaci na zřízení CHPM za účelem výkonu SVČ podaných v letošním 
roce, včetně data podání:  
1 žádost 
datum podání:  23.2.2017 
 
Ad i) počet žádostí o dotaci na zřízení SÚPM za účelem výkonu SVČ podaných v letošním 
roce, včetně data podání:  
5 žádostí 
datum podání : 9.1.2017, 14.2.2017, 22.2.2017, 2.3.2017, 8.3.2017 
 
Ad j) finanční částka určená v tomto roce k použití na dotace na zřízení CHPM za účelem 
výkonu SVČ:  
Uvedená oblast je financována z národních prostředků rozpočtu APZ, plán 200 tis. Kč. 
 
Ad k) finanční částka určená v tomto roce k použití na dotace na zřízení SÚPM za účelem 
výkonu SVČ: 
Uvedená oblast je financována z národních prostředků rozpočtu APZ, plán 500 tis. Kč. 
 
Ad l) počet žádostí, kdy byla v posledních pěti letech dotace na zřízení CHPM za účelem 
výkonu SVČ poskytnuta k volnému použití, bez vazby na konkrétní položky – včetně citace 
odůvodnění, proč byla těmto subjektům poskytnuta taková, pro jiné nedostupná výhoda:  
Úřad práce poskytuje vždy finanční prostředky na konkrétní položky dle žádosti, jedná se  
o položky nezbytné k zahájení činnosti 
 
Ad m) počet žádostí, kdy byla v posledních pěti letech dotace na zřízení SÚPM za účelem 
výkonu SVČ poskytnuta k volnému použití, bez vazby na konkrétní položky – včetně citace 
odůvodnění, proč byla těmto subjektům poskytnuta taková, pro jiné nedostupná: 
Úřad práce poskytuje vždy finanční prostředky na konkrétní položky dle žádosti, jedná se  
o položky nezbytné k zahájení činnosti. 
 
 
S pozdravem 
 
 


